

RECEBEMOS DE RT CASA DAS FERRAGENS E FERRAM. LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSÃO: 26/09/2024 - DEST. / REM.: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PENAPOLIS - VALOR TOTAL: R\$ 319,92

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.133.661

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RT CASA DAS FERRAGENS E FERRAM. LTDA



AV. MARGINAL RITA DE AGUIRRE MONTEIRO,
1130 - JARDIM DO LAGO - CEP:16305-310 -
PENAPOLIS - SP
TEL: (18)3652-7989

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.133.661 fl. 1 /1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3524 0910 5228 5700 0125 5500 1000 1336 6111 4579 7977

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDE DE MERCADORIA

135242149453424 26/09/2024 08:02:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

521147120118

10.522.857/0001-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PENAPOLIS

53.893.582/0001-49

26/09/2024

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

AV SAO JOSE, 400

MARTINS

16303-172

26/09/2024

MUNICÍPIO

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

PENAPOLIS

(18)3654-7690

SP

521159500110

08:03:01

FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	133661	319,92	0,00	319,92

DUPLICATAS	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
	001	28/10/2024	319,92									

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	12,20	2,20	0,00	0,00	90,12	319,92
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

0 - REMETENTE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
10599	TUBO SOLDAREL 25MM PLASTUBOS	39172300	060	5405	MT	60,00	3,05	183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33277	REGISTRO ESF 3/4 CB AZUL CLARO REMADI	84818095	060	5405	PC	2,00	28,36	56,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9467	ADAPT SOLD CURTO 25X3/4 PLASTUBOS	39174090	060	5405	PC	10,00	0,62	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9578	JOELHO SOLD 90X25 PLASTUBOS	39174090	060	5405	PC	10,00	0,50	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9552	LUVA AZUL 25MM X 3/4 PLASTUBOS	39174090	060	5405	PC	10,00	4,77	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32762	LIXA FERRO 100 CARBORUNDUM	68051000	000	5102	PC	5,00	2,44	12,20	0,00	12,20	2,20	0,00	18,00	0,00
9517	TEE SOLD 25 PLASTUBOS	39174090	060	5405	PC	10,00	0,91	9,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Deducao do ICMS na base de calculo do Pis e Cofins, conforme Despacho 246 de 2021 que aprova o parecer SEI 7.698/2021. IMPOSTO RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA. VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAL: R\$37. 78(11.80%) MUNICIPAL: R\$0.00(0.00%) ESTADUAL: R\$52.34(16.36%)FONTE: IBPT.